
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

15.08.2024                                                  г. Горловка    № 223  

 

 

Об утверждении Плана работы по противодействию терроризму   

в ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА на 2024-2025 учебный год 

 

 

В целях обеспечения безопасности, организации эффективной работы по  

противодействию терроризма в ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА», 

совершенствованию знаний по вопросам противодействия террористическим актам в 

общеобразовательном учреждении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Утвердить План работы по профилактике терроризма в ГБОУ «ШКОЛА № 48 

Г.О. ГОРЛОВКА» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

 

 2. Ответственному за проведение мероприятий по профилактике терроризма 

обеспечению и организации взаимодействия с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами Министерства  внутренних дел Российской Федерации и 

территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации Понасенковой Евгении Анатольевне данные планы использовать в 

работе. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

   

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»    Е.О. Сидоренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Приложение 1 к приказу от  

15.08.2024 № 223 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ТЕРРОРИЗМУ В 

ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД  

№ 

п/п 

Название мероприятия (с 

указанием формы проведения) 

Дата 

проведения 

Ответственный Примечание 

1. Единый урок памяти «Память 

Беслана» 

02.09.2024 Воспитатель ГПД, 

Герцевая Р.В. 

 

2. Беседа «Что такое 

терроризм?» 

 

14.10.2024 Классный 

руководитель  

1 класса  

Кузьменко К.В. 

 

3. Проведение беседы, 

направленной на 

формирование безопасного 

поведения в ЧС на улице, 

дома, в школе 

06.09.2024 Классный 

руководитель  

2 класса 

Гедоло Д.С. 

 

4. Квест- игра 

«Мы против терроризма» 

 

15.10.2024 Классный 

руководитель 

 3 класса  

Вовчок О.В. 

 

5. Беседа по формированию 

безопасного поведения в ЧС 

на улице, дома, в школе 

15.10.2024 Классный 

руководитель 

 4 класса 

Коршенюк Е.В. 

 

6. Урок памяти «Трагедия 

Беслана» 

03.09.2024 Классный 

руководитель 5класса  

Лутовинова-Файчук 

О.А. 

 

7 Единый урок памяти «Беслан. 

Трагедия, которую не забыть» 

02.09.2024 Классный 

руководитель 

 6 класса  

Герцевая Р.В. 

 

8. Час памяти «Память сильнее 

времени» (к Международному 

дню борьбы с терроризмом) 

02.09.2024 Классный 

руководитель 

 7 класса  

Евсеенко Н.М. 

 

9. Единый урок памяти 

«Терроризм: трагедия 

Беслана» 

(тематическая беседа, 

опросники, памятки). 

03.09.2024 Классный 

руководитель 8 

класса 

Камышова А.И. 

 

10. Час памяти «Память сильнее 

времени» (к Международному 

дню борьбы с терроризмом) 

03.09.2024 Классный 

руководитель 9 

класса 

 



 

 

3 

Белодед Л.П. 

11. Информационный вестник 

«Будущее без терроризма, 

терроризм без будущего» 

21.11.2024 Воспитатель ГПД 

Герцевая Р.В. 

 

12. Конкурс рисунков «Нет 

террору!» 

 

09.12.2024 Классный 

руководитель  

1 класса  

Кузьменко К.В. 

 

13. Обсуждение «Действия при 

обнаружении подозрительных 

взрывоопасных предметов» 

27.11.2024 Классный 

руководитель 

 2 класса 

Гедоло Д.С. 

 

14. Конкурс рисунков «Мы вместе 

против террора!» 

 

18.12.2024 Классный 

руководитель  

3 класса  

Вовчок О.В. 

 

15 Беседа «Действия при 

обнаружении подозрительных 

взрывоопасных предметов» 

21.11.2024 Классный 

руководитель  

4 класса 

Коршенюк Е.В. 

 

16. Информационный час 

«Терроризм- зло против 

человечества» 

17.12.2024 Классный 

руководитель 5класса  

Лутовинова-Файчук 

О.А. 

 

17. Круглый стол «Россия против 

терроризма!» (памятки о 

способах противодействия 

терроризму «Будь бдителен!») 

21.11.2024 Классный 

руководитель 

 6 класса 

Герцевая Р.В. 

 

18. Воспитательный час с 

элементами дискуссии 

«Терроризм-зло против 

человечества» 

13.12.2024 Классный 

руководитель 

 7 класса 

Евсеенко Н.М. 

 

19. Анкетирование «Ваше 

отношение к терроризму» 

02.11.2024 Классный 

руководитель 8 

класса 

Камышова А.И. 

 

20. Просмотр и обсуждение 

видеоролика «Экстремизму – 

нет!» 

06.12.2024 Классный 

руководитель 9 

класса 

Белодед Л.П. 

 

21. Час-предупреждение 

«Действия при угрозе теракта» 

11.12.2024 Воспитатель ГПД, 

Герцевая Р.В. 

 

22. Кл. час «Так не бывает, в 

детей не стреляют» 

 

17.02.2025 Классный 

руководитель  

1 класса 

Кузьменко К.В. 

 

23. Обсуждение «Действия при 

угрозе террористического 

акта» 

22.02.2024 Классный 

руководитель  

2 класса 

Гедоло Д.С. 

 

24. Кл. час «Терроризм -угроза 16.02.2025 Классный  



 

 

4 

обществу» 

16.02.2025 

руководитель 

 3 класса 

Вовчок О.В. 

25. Беседа «Действия при угрозе 

террористического акта» 

06.02.2025 Классный 

руководитель  

4 класса 

Коршенюк Е.В. 

 

26. Просмотр и обсуждение 

видеоролика «Терроризм и 

Интернет» 

11.03.2025 Классный 

руководитель 5класса 

Лутовинова-Файчук 

О.А. 

 

27. Информационная выставка 

«Терроризму - НЕТ» 

06.02.2025 Классный 

руководитель 

 6 класса 

Герцевая Р.В. 

 

28. Урок-практикум ««Мир без 

конфронтаций» Учимся 

решать конфликты» 

28.02.2025 Классный 

руководитель 

 7 класса 

Евсеенко Н.М. 

 

29. Встреча с сотрудниками 

полиции «От 

безответственности до 

преступления один шаг» 

Декабрь-

январь  

Классный 

руководитель 8 

класса 

Камышова А.И. 

 

30. Классный час «Умей сказать 

нет !» 

08.02.2025 Классный 

руководитель 9 

класса 

Белодед Л.П. 

 

31 Онлайн-обзор «Пусть серое 

станет цветным»: тема 

терроризма в художественной 

литературе   

16.01.2025 Школьный 

библиотекарь 

Бондаренко О.В. 

 

32. Информационный час 

«Терроризм – угроза 

обществу» 

19.03.2025 Воспитатель ГПД 

Герцевая Р.В. 

 

33. Беседа «Дети против 

терроризма» 

 

14.04.2025 Классный 

руководитель  

1 класса 

Кузьменко К.В. 

 

34. Классный час «Правила 

поведения и порядок 

действий, если вас захватили в 

заложники» 

16.04.2025 Классный 

руководитель  

2 класса 

Гедоло Д.С. 

 

35. Беседа «Мы обязаны знать и 

помнить …» 

 

14.04.2025 Классный 

руководитель 

 3 класса 

Вовчок О.В. 

 

36. Беседа «Правила поведения и 

порядок действий, если вас 

захватили в заложники» 

17.04.2025 Классный 

руководитель  

4 класса 

Коршенюк Е.В. 

 

37. «Терроризм-это угроза, 18.04.2025 Классный  



 

 

5 

которая касается каждого!» 

Час общения 

руководитель 5класса 

Лутовинова-Файчук 

О.А. 

38. Информационный вестник 

«Терроризм – угроза 

обществу» 

19.03.2025 Классный 

руководитель 

 6 класса 

Герцевая Р.В. 

 

39. Правовой всеобуч 

«Ответственность за 

террористические действия» 

18.04.2025 Классный 

руководитель 

 7 класса 

Евсеенко Н.М. 

 

40. Круглый стол «Правила 

поведения в опасных для 

жизни ситуациях дома, на 

улице, в обществе». 

19.03.2025 Классный 

руководитель 8 

класса 

Камышова А.И. 

 

41. Правовой всеобуч 

«Ответственность за 

террористические действия» 

10.04.2025 Классный 

руководитель 9 

класса 

Белодед Л.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


